In successorem. Aut est tale negotium quod de facili non expediat per omnes sed habeant illam dignitatem regit excellentiam persone vel in scia vel in pscia ut mandatum alicui episcopo multum edocto ut debeat certis generibus predicare. isto enim mortuo non transit officium in successorem. quod videtur papam habuisse respectum ad excellentiam persone. quod dicitur bene non. Et ego non video bonam rationem diversitatis inter nudum ministerium et actum iurisdictionis. nam et idem posset contingere in actu iurisdictionis ipse enim quod causa multum ardua et maxime personarum sit commissum alicui prebato habenti sciam animam tenentem. nam certe predicta consideratio in iudicium sibi locum etiam in isto casu. et forte ob hoc hosti. et ibi indistincte quod transit in successorem ex quo fuit expressum nomen dignitatis quod quilibet constitutus in dignitate est princeps. Et piceturis tamen posset saluari ista opinio. hosti. et vide hoc per Jo. an. quod recitat opinio. quorumdam antiquorum quod in simili. quod processerunt totum oppositum. In ea gloria. si hosti. dicit quod hoc. quod non potest accidere in ecclesia presbiteri. vel camotei. quod ibi sunt plures archiepiscopi. tamen solus est nomen archiepiscopi. ecclesie maioris. Sed presupposito quod deest equivoctio tunc dicitur recurrendum ad papam ut ipse declararet de quo senserit ar. in. c. h. s. e. Et hoc opinio. videtur contra placere omnibus doctoribus. et mihi satis placet. quod non debent stare positioni. quod a principio possit quis sub fraude impetrare sub nomine equivocto. ut si impetravit per. canonicum senei. et duo sunt ibi canonici hoc nomine nuncupati et sic esset contra. c. h. s. de rescrip. Item non debemus stare fortis. quod forte posset cadere super eum de quo in veritate papa non sensit. iurisdictionem autem non datur a forte sed a papa.

Uper eo Si questionem de iure prebati de papa delegat cum dantur la appellatio remota et sub eadem forma ut delegat ad prebationem et ad quem viderit pertinere ordinem ecclesie. per hoc non habet institueri et pronunciare et ideo ad quem pertinet instituit. et si iuri suo detrahatur licite appellat et est casus difficilis et nobilis et multum allegat. Locus de iuris. scda ibi. h. na. Ad primo ibi ius de quo agitur quod prebatio que fit per patronum est ius. alibi tamen dicitur quod est gratia ut in. c. h. de iurepa. Quidam dixerunt quod inspecta prima institutione iuris patronatus fuit gratia sed hodie est ius sed credo melius posse dici quod semper fuit ius annexum spiritualibus ut non. in. c. quanto. de iudi. et ibi dixi. sed ius prebationis de gratia. et sic loquitur. d. c. h. et vide hoc per Jo. an. in. c. cu iter. et c. q. sic. de elec. Ad secundo quod verba. plata iter aliquos quorum causa committitur per principem deberet stricte intelligi ita ut existeret prebationem terti. unde non deberet verba capere illi intellectum quem prebatio capere ex lato verborum significato. et hoc ideo est quod princeps non presumit velle prebationem iuri terti. de quo non facit mentionem. et ad hoc allegat quotidie iste textus. et satis concordat. l. si quis a principe. ff. ne quod in lo. pub. et facit iste textus. ad non. per Jo. an. in. c. cu dilecti. de dona. ubi

dicit quod quatenus privilegium principis prebationem iuri terti. de stricte interpretari ut minus prebationem terti quam fieri possit. facit. c. pastoralis. de preb. Ad terti quod deputatus iter patronos disceptantes super iure patronatus non recipit prebationem referendi illud beneficium ad prebationem illi quod declarabit patronus ecclesie si in delegatoe fuit dicitur ut ad prebationem illi ordinem ecclesie Nota quarto quod delegatus recipit prebationem cognoscendi nendum inter partes etiam iter tertiarios competentes per eorum interesse. et per talia terti sic patens appellare a delegato si iuri suo detrahatur per illum. Item non quod clausula appellatioe remota operatur vires suas respectu partium. non autem respectu terti prebationis. per suo interesse. et ad hoc quotidie allegatur iste textus. Et facit quod si statutum remouet appellatioe respectu instrumenti professionati quod non censetur appellatio remota respectu terti prebationis. per suo interesse. Et ratio huius esse potest. quod princeps in dubio non intendit prebationem iuri alicui ex quo de eo non facit mentionem. Et non habet apte quod iter partes remotio appellatioe operatur plures effectus. Nam vides hic quod papa distinguit iter partes et tertiarios. Et dicit hoc abbas. quod remotio appellatioe facit quod infra possit mandari executionem non obstante appellatioe partis. ad idem. c. pastoralis. §. preterea. de. et plene non. de materia. de ap. c. pastoralis. In glo. h. ep. contra textum. videtur enim quod iste delegatus virtute prebationis sibi facte poterat conferre seu instituire ad prebationem illi que declaravit esse patronum. h. enim important verba prebationis fuit enim sibi iniunctum quod si prebationem ius prebationis ad alterum pertinet quod tunc ad prebationem illi de ordinare ecclesiam de persona etiam idonea. certum enim est quod illa verba ordinare ecclesiam sunt multum lata et non prebationem veniunt nisi in institutione seu collatioe propter illa verba prebationem de persona idonea etc. al. enim illa verba nihil operantur si ordinatio est facta per alium contra. c. si papa. de preb. l. vi. et l. si quis. de inoffi. test. Sed dicitur glo. in y. or. dicitur quod illa verba debent exponi ordinem ecclesie. i. prebationem et ea ordinanda. sed certe ista expositio improprie situm et frustra habet. s. additum. nam corpore quod pronunciat ius patronatus ad alterum pertinere satis pronunciat ecclesiam ordinandam ad prebationem illi. Et ideo dicit melius ut illa verba aliquid operentur et minus quam possit prebationem terti quod iste ultra pronunciationem super iure prebationis de instare super ordinationem ecclesie quantum pertinet sine prebationem alteri vni poterit mandare huius institutionem ut ordinem ecclesie ad prebationem illi et si non vult ordinare prebationem devoluit ad eum. ar. §. prudentia. secundum hosti. et bene. et ex hoc habes unum effectum illorum verborum. Secundus effectus colligitur ex si. glo. quod si huius institutionem prebationem delegato ut instituat valebit institutio quia cessat tunc prebationem terti Terti effectus secundum Jo. an. et alios quod si huius institutionem non contradicit etiam valebit institutio ista delegati Quidam moderni in hoc tenent pertrarium dicentes quod nisi expresse ille consentiat non

potest delegatus instituire cum sibi mandet cause cognitio et nō institutio. Primum dictū plus placet quia vt dixi hie nō mandat simpliciter cause cognitio s̄ etiā vt de psona idonea ordinet ecclesiam vñ si habēs institutōnem nō p̄tradit videt p̄sentire et renūciare in h̄ iure suo. et pro hoc facit iste tex. in eo q̄ dicit q̄ iste d̄ appellare si iuri suo insert̄ p̄iudiciū. Quartus effectus quia si ius institūendi p̄tinet ad papā puta ex deuolutione poterit delegatus instituire. qz cessat h̄ casu p̄iudiciū terciū. Et verba d̄nt intelligi late in p̄iudiciū mā dantio. vt in. c. cū dilectus. de p̄ue. Jo. de lig. in hoc tenet p̄rarium cum illi non sit mandatū vt instituat. Nec ob. de. si b̄nificiū. de p̄ben. qz loquit̄ in alio casu sc̄dm eum. s̄ primū dictū plus mihi placet. qd̄ videt̄ tenere Jo. an. qz cum h̄c mandat̄ ordinatio eccle. et cesset in hoc casu p̄iudiciū terciū qd̄ fuit cā restringendū illa verba d̄nt verba capi in proprio casu. Quintus effectus sc̄dm alios vt recitat pe. quia poterit iste declarare p̄ quē debeat fieri institutio. Aliqui in h̄ p̄tradit vt. do. an. qz delegatus nō fuit cōmissa causa inter terciōs s̄ solū inter p̄onos. s̄ credo primū dictū posse sustentari eo casu quo esset cōtentio de institutōne. nam cum mandat̄ isti vt ordinet ecclesiam de psona idonea oia videt̄ sibi mandata sine quibus ecclesia ordinari nō p̄t. vt in. c. p̄terea. et in. c. i. s. co. cū si. Et circa h̄ quero quid si papa nō p̄mittit cām inter p̄tendentes sed ex plenitudine p̄tatis mādat̄ titio vt. p̄uideat alicui de b̄nificiū et ordinet ecclesiam de m̄stris. nūquid iste mandataris poterit p̄ se instituire et in possessionem mittere. An vero debeat mandare alijs ad quos quidem ius p̄uideat̄ p̄tinet vt ipsi faciāt. Quidam dixerunt vt refert̄ Inno. inherentes verbis huius lre q̄ debeat alijs iniungere vt h̄ faciāt. et in defectum poterit ipse explicare cōtrariū sentit̄ Inno. et melius sc̄z q̄ iste mā datur̄ p̄t per se p̄uidere et instituire et reliqua facere q̄ ad possessionem p̄tinent et ecclesie ordinationem. Et h̄ videt̄ p̄bari in. c. si capitulo. de p̄cel. p̄ben. li. vi. et facit qd̄ nō. in. c. abbatem. d̄ rescrip. nā iste videt̄ executor datus ad p̄uidendū. et sic nō habet requirere ordinarium. et ad istam tex. dicit q̄ papa h̄c p̄ncipaliter cōmisit cām inter p̄tendentes nec agebat dare executorē seu p̄iudicare terciō. Inspiciēda tñ sunt verba cōmissio nis sc̄dm hosti. ar. de p̄uile. porro Sed cōtra p̄dicta et cōtra tex. oppo. de de. auditor. d̄ rescrip. vbi tex. dicit q̄ si auditor deputatus a papa p̄nunciat b̄nificiū alicui debitum p̄t ipse postea cōferre. Idem d̄erit d̄icendam h̄c et t̄aro fortius. qz fuit exp̄sse iniunctus delegatus vt ordinaret ecclesiam d̄ psona idonea. que verba nō fuerūt ibi apposita. So. triplex. Prima p̄t colligi ex glo. h̄. illi? de. vt p̄cedat ille tex. qñ auditor fuit datus in curia romana. secus si extra vt h̄c. Secōda Jo.